PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
ВТОРАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

третьего созыва

  13.11.2014

                                         №   2
хутор Коржевский

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Коржевского сельского поселения Славянского района  р е ш и л:

1. Ввести на территории Коржевского сельского  поселения Славянского района налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения, принадлежащие на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Коржевского сельского поселения Славянского района, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	до 300 000 рублей включительно
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей                           включительно
	0,2

	свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей                     включительно
	0,3

	свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей                       включительно
	0,4

	свыше 600 000 рублей до 700 000 рублей                       включительно
	0,5

	свыше 700 000 рублей  до 1000 000 рублей                     включительно
	0,7

	свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей                           включительно
	1,0

	свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей                                     включительно
	1,2

	свыше  2 000 000 рублей
	1,5

3. Считать утратившими силу:

решение первой сессии Совета муниципального образования Коржевского сельского поселения Славянского района от 3 ноября 2005 года № 7 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

решение сорок второй сессии Совета Коржевского сельского поселения второго созыва от 28 июня 2013 года «О внесении изменений в решение первой сессии Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 3 ноября 2005 года «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

решение пятьдесят третьей сессии Совета Коржевского сельского поселения второго созыва от 17 июня 2014 года «О внесении изменений в решение первой сессии Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 3 ноября 2005 года «Об установлении  налога на имущество физических лиц».
4. Решение вступает в силу 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Коржевского сельского  поселения                                         Л.Н.Трегубова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения второй сессии третьего созыва Совета

Коржевского сельского поселения Славянского района

от ________________№ ________________

Проект вносит:

Начальник финансового отдела                                                       Л.В.Демченко

               «___»____________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                               И.И.Зеленцова

               «___»____________20 __ г.